
EUROPOS SĄJUNGA

Socialinių tinklų 
priemonių rinkinys 

EUROPOS PILIEČIŲ INICIATYVA 



Europos piliečių iniciatyva yra unikalus būdas, kuriuo piliečiai gali 
prisidėti prie ES politikos formavimo, t. y. paraginti Europos Komisiją 
pasiūlyti naujų teisės aktų. Europos piliečių iniciatyvos organizatoriai 
per vienus metus visoje ES turi surinkti 1 mln. parašų. Iniciatyvą turi 
pasirašyti bent 7 valstybių narių piliečiai, o pasirašiusiųjų piliečių 
skaičius turi atitikti minimalius pasirašiusiųjų valstybėse narėse skaičius. 
Surinkus reikiamą iniciatyvos rėmėjų parašų skaičių, Komisija sprendžia 
dėl tolesnių veiksmų. 

Siekiant padidinti piliečių teikiamų iniciatyvų skaičių ir paskatinti daugiau 
piliečių jungtis prie tokių iniciatyvų, reikia pasiekti, kad Europos piliečių 
iniciatyva būtų žinoma visiems europiečiams. Todėl Europos Komisija 
ragina suinteresuotuosius subjektus padėti skleisti informaciją apie 
Europos piliečių iniciatyvą, t. y. asmeniškai populiarinti ją savo tinkle. 

Socialinių tinklų įtaka nūdienos pasaulyje yra neginčijamas faktas, 
todėl tie tinklai tikrai gali padėti geriau informuoti apie Europos piliečių 
iniciatyvą. Toliau pateikiama keletas patarimų, kaip geriausiai galėtumėte 
populiarinti Europos piliečių iniciatyvą pasinaudodami savo socialinių 
tinklų kanalais.

2

Kas yra  
Europos piliečių iniciatyva?  

Padėkite mums išgarsinti  
Europos piliečių iniciatyvą! 

Kur? 



33

Saitažodžiai

Pagrindinė paskyra, kurią reikia paminėti  
@EuropeanCommission

Kitos susijusios paskyros 

Turima kampanijos medžiaga 

#EUTakeTheInitiative

Europos Komisijos 
atstovybė    Facebook   Twitter  Instagram

Austrija @ekosterreich @EUKommWien @eukomission_at
Belgija @EU4BE @EU4BE @EU4BE
Bulgarija @ECinBulgaria @ECinBulgaria NA
Kroatija @europska.komisija.zagreb @HK_Hrvatska @ekhrvatska
Kipras @ec.cyprus @EUCyprus NA
Čekija @EvropskakomisevCR @ZEK_Praha @Evropa.cz
Danija @EUiDK @EUidanmark @EUidanmark
Estija @euroopakomisjon @EuroopaKomisjon @euroopakomisjon
Suomija @euroopankomissiosuomessa @EUkomissio @eukomissio
Prancūzija @UEenFrance @EUFrance @uefrance
Vokietija @eu.kommission @EUinDE @eukomission
Graikija @EURepresentationGreece @EEAthina @ee_athina
Vengrija @EuropaiBizottsag @EC_Budapest @europai_bizottsag
Airija @EUIreland @euireland @euireland
 Italija @europainitalia @europainitalia @europainitalia
 Latvija @EiropasKomisija @EiropasKomisija @eiropaskomisija
Lietuva @Europos NA @europoskoisija
Liuksemburgas @UEauLuxembourg @UE_Luxembourg @ue_luxembourg
Мalta @KummissjoniEwropea @ECRepMalta @EUinMalta
Nyderlandai @EUinNL @EUinNL @euinnl
Lenkija @komisjaeuropejska @EUinPL @komisjaeuropejska
Portugalija @RepresentacaoComissaoEuropeia @CE_PTrep @comissao_europeia_pt
Rumunija @comisia.europeana.in.romania @RCERomania @comisiaeuropeana
Slovakija @zekvsr @ZEKvSR @europa.sk
Slovėnija @evropska.komisija @EKvSloveniji @evropska_komisija
Ispanija @comisioneuropea @ComisionEuropea @comisioneuropea
Švedija @EUkommissionen @EC_StockholmRep @eukommissionen

IMKITĖS INICIATYVOS 
Europos
piliečių
iniciatyva 



44

• Europos piliečių iniciatyva yra unikali ir novatoriška dalyvaujamosios demokratijos priemonė, 
suteikianti ES piliečiams galimybę aktyviau dalyvauti formuojant jiems aktualią politiką. 

• Įvairių valstybių narių piliečiai gali drauge iškelti jiems rūpimą klausimą, paskatinti diskusijas 
ir pasiekti, kad tas klausimas būtų įtrauktas į ES darbotvarkę. 

• Europos piliečių iniciatyva padeda politikos formuotojams susipažinti su naujomis 
perspektyvomis ir idėjomis iš visos ES. 

• Visi ES piliečiai gali dalyvauti organizuojant iniciatyvą arba tiesiog pasirašyti jau pasiūlytas 
iniciatyvas.  

Svarbiausia informacija 

Galinčios įkvėpti socialinių tinklų įrašų idėjos  
  Turite galią formuoti ES darbotvarkę!  
Daugiau informacijos apie Europos piliečių iniciatyvą rasite tinklalapyje  
 ➔ https://europa.eu/citizens-initiative/_lt 
#EUTakeTheInitiative 

   Europos piliečių iniciatyva – jūsų būdas formuoti ES darbotvarkę!  
Prisijunkite prie Europos piliečių iniciatyvos ir galėsite siūlyti pokyčius jums rūpimose srityse.  
Daugiau informacijos rasite tinklalapyje  ➔  https://europa.eu/citizens-initiative/_lt 
#EUTakeTheInitiative

  Ar žinote, ką galite? Turite galią formuoti ES politiką! Europos piliečių iniciatyva suteikia galimybę 
Europos piliečiams suvienyti jėgas siekiant bendro tikslo ir pasiūlyti konkrečių teisinių pakeitimų. 
Prisijunkite prie iniciatyvą rengiančių organizatorių grupės arba paremkite jau paskelbtas iniciatyvas!  
https://europa.eu/citizens-initiative/_lt 
#EUTakeTheInitiative

 Kad būtų galima pradėti Europos piliečių iniciatyvą, reikia 7 ES piliečių, gyvenančių bent 7 skirtingose 
valstybėse narėse ir sulaukusių amžiaus, nuo kurio galima balsuoti. Surinkus 1 milijoną parašų bus 
pradėtas ES politikos formavimo projektas. Imkitės iniciatyvos! ec.europa.eu/citizens-initiative  
#EUTakeTheInitiative

 Naudodamiesi Europos piliečių iniciatyva 1 milijonas ES piliečių gali paskatinti keisti ES politiką    
➔  https://europa.eu/citizens-initiative/_lt 
#EUTakeTheInitiative

  Kad jūsų balsas būtų išgirstas – pradėkite arba paremkite Europos piliečių iniciatyvą!   
➔  https://europa.eu/citizens-initiative/_lt 
#EUTakeTheInitiative

 Norite formuoti ES politiką? Naudokitės Europos piliečių iniciatyva   
➔ https://europa.eu/citizens-initiative/_lt 
#EUTakeTheInitiative

 Dėmesio visiems ES piliečiams! Pasinaudokite Europos piliečių iniciatyva, kad jūsų balsas būtų 
išgirstas ➔  https://europa.eu/citizens-initiative/_lt 
#EUTakeTheInitiative

http://ec.europa.eu/citizens-initiative


555

Turinys  
 Nuoroda į Europos piliečių iniciatyvos vadovą: 
https://europa.eu/citizens-initiative/guide_lt

 Su Europos piliečių iniciatyva susiję vaizdo siužetai, animaciniai GIF failai ir iliustracinė medžiaga:  
https://europa.eu/citizens-initiative/communication-material_lt

 Nuoroda į Europos piliečių iniciatyvos interneto svetainę, kurioje pateikiama daugiau informacijos 
apie šią priemonę ir vykdomas iniciatyvas: https://europa.eu/citizens-initiative/_lt

 Nuoroda į Europos piliečių iniciatyvos forumą ir jo tinklaraštį:  
https://europa.eu/citizens-initiative-forum/home_lt



Europos 
piliečių 
iniciatyva


